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Övermästaren har ordet 

 
 
 
Bäste Broder! 
Ett nytt år har precis börjat och jag vill 
inleda med att rikta mig till de bröder 
som inte besökt logen det senaste året. 
Jag och flera med mig saknar dig i lo-
gens gemenskap och vill verkligen se 
dig i logen. Stämningen i logen och i 
klubben är mycket god och jag garante-
rar att du kommer att vilja besöka logen 
igen! Boka in ett besök i logen redan 
nu! 

I detta logeblad beskriver Broder Ka-
plan, Börje Thelin, hur Instruktionsut-
skottet kommer att genomföra fördjup-
ningar vid de logemöten då vi inte har 
gradgivningar. Detta är enligt mig ett 
utmärkt initiativ av Instruktionsutskot-
tet och logemötena kommer i och med 
detta bli mer kompletta än tidigare. Jag 
vill vara tydlig med att logemötena inte 
ska bli längre p.g.a. fördjupningarna,  

 
agendan kommer vid dessa tillfällen att 
kortas ned.  
Slutligen vill jag slå ett slag för de väl-
görenhetsrutiner som fastslagits i logen. 
Dessa rutiner skapar möjlighet för lo-
gen att på allvar arbeta med välgören-
het, både praktiskt och genom gåvor. 
För att uppnå ett kontinuerligt välgö-
renhetsarbete krävs det dock initiativ 
och förslag från bröderna. Jag uppma-
nar därför dig att tänka efter hur du an-
ser att logen ska använda de medel som 
årligen avsätts till välgörenhet. 
 
Broderliga hälsningar 
I vänskap, kärlek och sanning 
 
Fredrik Östman  
Övermästare 
106 Tre Kronor

 
 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
LOGEN GENOMFÖR NU FÖRDJUPNINGSPUNKTEN 

 

Börje Thelin 
 
2013-01-01 införde Storlogen en föränd-
rad dagordning för logerna. Bland annat 
tog man bort uppläsning av protokoll från 
föregående möte och man ändrade även 
andra rent administrativa delar av dag-
ordningen. Syftet var att korta ner det 

rutinmässiga innehållet i dagordning för 
att ge utrymme för en ny punkt, fördjup-
ning, som skall genomföras de samman-
träden då det inte förekommer gradgiv-
ning.  
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Syftet med fördjupningspunkten är att lo-
gernas sammanträden skall få ett mer me-
ningsfullt innehåll där Ordens djupare 
syften och ändamål skall beredas ett be-
tydligt större utrymme på sammanträdet 
än tidigare. Storlogen har också gett ut 
anvisningar för vad fördjupningspunkten 
skall innehålla och hur den skall genom-
föras. Kaplan har tillsammans med Över-
mästaren ansvar för att fördjupnings-
punkten genomförs och Instruktionsut-
skottet har en viktig uppgift i genomfö-
randet.  
 
I vår loge har vi hittills av olika anled-
ningar inte haft möjlighet att genomföra 
den nya ordningen men från och med i år 
kommer vi att kunna fullfölja Storlogens 
riktlinjer. Kaplan och Instruktionsut-
skottet har i samråd med Övermästaren 
tagit fram ett program för årets samman-
träden som vi hoppas skall bli intressant 

och givande så att fler Bröder önskar be-
söka logens sammanträden.  
 
Meningen är att det skall löpa en ”röd 
tråd” genom sammanträdena där vi kny-
ter ihop logegradernas olika teman med 
fördjupningspunkterna på de mellanlig-
gande sammanträdena. De närvarande 
Bröderna kommer också att få möjlighet 
att komma till tals genom bikupor. Inne-
hållet kommer att blir beskrivningar, för-
klaringar och diskussioner kring de olika 
logegraderna, våra budord och löften 
samt kring vår Ordens ritualer, ceremo-
nier och traditioner. 
 
Det hela syftar alltså till att skapa ett in-
tressantare och mer innehållsrikt innehåll 
i logesammanträdena. Det kommer inte 
att på något sätt förlänga sammanträdena 
eftersom man redan har tagit bort tidigare 
punkter för att skapa utrymmer för denna 
aktivitet. 
 

 
Program fördjupning 2016 
 

11 februari Tema Vår Ordens djupare 
syften och ändamål.  

 25 augusti Exp. Ingen fördjupning 

25 februari Gradgivning Första graden  8 september Tema Vår Ordens djupare 
syften och ändamål 

10 mars Tema Vänskap (=Första 
graden).  

 22 september Gradgivning Tredje 
graden. 

21 mars Tema Leva som vi lär.   13 oktober Tema Sanning. (=Tredje 
Graden). 

14 april Tema Hjälpa de nödställda.   27 oktober Invigning Ingen 
fördjupning 

28 april Invigning  10 november Veteranafton. Ingen 
fördjupning 

12 maj Tema invigningsgraden.   24 november Gradgivning Andra graden
26 maj Tema Besöka de sjuka.  8 december Julloge Ingen fördjupning 
9 juni Exp. Ingen fördjupning  22 december Ingen fördjupning 
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Från broder Registrator 
 

Det är viktigt att vårt register hålls uppda-
terat. Glöm därför inte bort att meddela 
ändringar av bostadsadress, e-postadress 
och telefonnummer till registeransvarig på 
adressen rega@b106.se 
  
För att logga in på medlemsregistret, Odd-
fellows intranät eller vår egen hemsida 
krävs Användarnamn och Lösenord till var 

och en av dem. Har du glömt eller aldrig 
fått inloggningsuppgifterna kan du fråga 
efter dem genom ett mail till registrator. 
 
Martin Hänström 
Registrator 
 

 
 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 

KAPLANS TANKAR 2016-02-11 
Börje Thelin 

 
Kaplans tankar denna gång består av två 
stycken tänkvärda sentenser som jag tycker 
passar väl in på vår Ordens livsmål. 
 
“Be the change that you wish to see in the 
world.”  
― Mahatma Gandhi 

 

“You only live once, but if you do it right, 
once is enough.”  
― Mae West 
 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Avgiften för 2016 

 
Flertalet bröder har redan betalat årsavgif-
ten helt eller i vissa fall delvis. Det återstår 
dock tämligen många, som nu när februari 
lider mot sitt slut ännu inte har hört av sig i 
år. Jag vore tacksam, om Du granskade 
Dina betalningar under året för att se om 
B106 Tre Kronor fått någon inbetalning 
från Dig. 
 
Årsavgiften är oförändrat 1 200 kronor. 
Det går också att betala 100 kronor, 300 
kronor respektive 600 kronor månadsvis, 
kvartalsvis eller halvårsvis. Veteraner som 
har fyllt 70 år betalar halv avgift, och en-

ligt ett nytt beslut för i år betalar alla som 
har fyllt 80 år också halv avgift. Detta oav-
sett om man är veteran eller inte. 
 
 
106 Tre Kronor plusgirokonto är  
5 86 81-8. Vill Du fråga om någonting är 
mitt e-mailkonto fs@b106.se. 
 
Hälsningar 
 
Leif Borin 
Finanssekreterare 

http://www.goodreads.com/author/show/259666.Mae_West
http://www.goodreads.com/author/show/5810891.Mahatma_Gandhi
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Den frånvarande Redaktören 
 

Lars Bergeås 
 
I Odd Fellow trivs jag väldigt bra och strä-
var efter att besöka varje möte i logen. 
Men ibland vill inte omständigheterna 
samma sak som en själv. I höstas drabba-
des min hustru av en omfattande stroke. 
Det blev en brysk påminnelse om att man 
aldrig kan ta något för givet! Rehabiliter-
ing pågår fortfarande, men går numera 
ganska långsamt. Läget är sådant att jag 
inte kan lämna henne ensam längre stun-
der. Detta ser dessvärre ut att gälla ytter-
ligare en tid.  

Min kontakt med logen och bröderna sker 
huvudsakligen med e-post och telefon. Vi 
har fått mycket stöd och uppmuntran från 
många bröder i logen och det värmer verk-
ligen. Men jag längtar i alla fall efter att få 
besöka Ordenshuset och träffa alla bröder 
på plats. Det kommer att inträffa så små-
ningom, men jag vet inte när. 
Jag vill uppmana alla bröder; Om och när 
ni kan, besök logemötena så ofta som möj-
ligt. Det är trevligt och givande! 

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Anförande vid Lägret 2015-09-30, värdloge B106 Tre Kronor 

 

Torsten Augrell 
 
Broder Huvudpatriark, bröder 
Patriarker. 
Jag heter Torsten Augrell, jag är tjg. Ex 
ÖM i Tre Kronor, och jag rycker in i istäl-
let för vår ÖM Fredrik Östman, som tyvärr 
inte kunde komma ikväll och jag kommer 
nu kortfattat ge er information om kvällens 
värdloge, 106 Tre Kronor.  

Först en historisk återblick. 

Logen bildades i januari 1935 och blev då 
Stockholms 12:e loge. Logen är sprungen 
ur 6 Holmia som på den tiden hade över 
400 medlemmar. Storsiren Br. B J-son 
Bergqvist avslutade institueringen 1935 
med följande ord; 

"Det är både intressant och lärorikt att 
studera våra logenamn och söka utläsa ett 
och annat psykologiskt drag hos logens 
stiftare. Det namn, som den nya logen skall 
bära, TRE KRONOR är ett ärevördigt 
namn. Vad stiftaren därmed torde ha 

åsyftat framgår bäst av logens sigill. Man 
ser vårt monumentala Stadshus, med dess 
torn och dess högt över staden höjda, vitt 
synliga gyllene tre kronor, 106 meter över 
Mälarens yta. De Tre kronorna får till 
uppgift att vidga blicken, att erinra den 
nya logen om att dess syfte väl gäller fos-
terlandet, men att det ej går att inskränka 
det härtill, utan det går vidare ut över 
världen, närmast till brödrafolken vid våra 
gränser, men går så längre och längre 
bort, allt till världens ände" 

Den högtravande retoriken må vara språk-
ligt aningen föråldrad, men jag tycker ändå 
att det en mycket konkret och än idag gäl-
lande analys av vårt logenamn, TRE 
KRONOR och av vårt logesigill. 
 
Nu till dagsläget 

Tre Kronor består idag av 90 bröder. Lo-
gen har de senaste åren haft relativt stora 
avgångar då vi var över 100 bröder för 
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bara några år sedan. En vanlig logekväll 
består av 25-30 bröder. Medelåldern i lo-
gen är 57 år vilket gör att vi är en av de 
yngsta logerna i Orden och trots att jag 
själv hunnit fylla 71 år höjer jag inte me-
delåldern allt för mycket! 

Logens arbete fokuseras idag på tre områ-
den: 

-   Ett eget välgörenhetsarbete som kan 
samla och engagera bröderna runt ett 
gemensamt mål. 

-   Ökad närvaro i logen. 

-   Ökat antal medlemmar med målet 
att över tiden vara minst 106 medlem-
mar. 

-   Det skall också nämnas att 106:an bi-
drog med 20 000 kr till räddningsbåtsin-
samlingen. 

-   I klubben i kväll kommer Broder 
Tomas Mårtensson som är det svenska 
skidlandslagets meteorolog att berätta om 
sitt många gånger spännande arbete. 

Stämningen i logen är mycket god och 
känslan av samhörighet och omhänderta-
gande är verkligen på topp. 
 

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
VKS och Vasaloppet 

 
Jag har blivit ombedd att berätta lite inför 
min start i Vasaloppet på söndag 6 mars. 
Många frågar mig varför jag inte den där 
söndagsmorgonen sitter som ”vettigt folk” 
hemma och dricker mitt morgonkaffe i 
lugn och ro och läser morgontidningen. 
Istället kommer jag att stå i kanske 20-gra-
dig kyla i flera timmar uppe i Sälen och 
vänta på min 49:e start (46 fullföljda lopp 
hittills) och sedan i vansinnestempo åka 
den första kilometern för att få en bra po-
sition i trängseln i den första backen. Och 
sedan plågas i obefintliga spår i upp till 12 
timmar! Men jag brukar säga att det ändå 
är värt besväret jämfört med den energi 
som det nog går åt till att berätta för alla att 
jag INTE skulle starta i Vasaloppet. Och 
jag kommer nog att hålla på i tre år till tills 
jag fyller 50 (Vasalopp). 
 

Nå, men vad har detta med Odd Fellow att 
göra? Vasaloppet är ju egentligen en ex-
tremt ego-fixerad sysselsättning där det är 
JAG som skall komma fram, JAG skall ha 
bra valla och JAG skall ha bra med vätska. 
I starten slåss man så att JAG skall få en 

bra position inför den trånga backen i bör-
jan där jag kan förlora upp till en halv-
timme i tid om jag är sen där. Att tjejen 
intill bryter skidan bryr jag mig inte ett 
dugg om bara MINA skidor och stavar 
håller. Hur mycket är VKS värt där??? Inte 
ett dugg skulle jag vilja påstå! 
 

Nej, inte vid loppets början. Men vartefter 
man åker så träffar man på nya och gamla 
vänner bland löparna som man pratar med 
och t o m utbyter druvsocker med (vilket är 
hårdvara här!).  

Så småningom känns de inte alls som kon-
kurrenter utan som vänner! Och inte minst 
publiken är fantastisk längs hela den 9 mil 
långa banan med hejarop, sportdrycker och 
hjälp med t ex skidorna. Här finns 
Vänskap!  
 

Detta är ju under själva loppet men annars 
finns det också mycket VKS runt Vasalop-
pet. Inte minst gäller det träning, förbere-
delser, resor, logi och vallning där vi ofta 
är ett gäng ”äldre grabbar” som hjälper 
varandra på många sätt. Detta gäller också 
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efter Vasaloppet och egentligen under hela 
året innan det är dags för ett nytt Vasalopp. 
Många är vänner för livet och man träffas 
också i helt andra sammanhang än i Vasa-
loppet. 
 

Annars, hur går Vasaloppet till egentligen? 
Alla startar gemensamt kl 8 på söndags-
morgonen i närheten av Sälen och man är 
drygt 15 000 åkare som är indelade i 10 
startgrupper beroende på vilken sluttid som 
man beräknas få. Själv tillhör jag start-
grupp 5 i kraft av att jag är Veteran (har 
fullföljt minst 30 Vasalopp), annars skulle 
jag ha hamnat längre bak bland grupperna. 
Vasaloppet är 90 km och man går som be-
kant i mål i Mora. Längs banan är det 7 
huvudkontroller där man får sportdryck, 
blåbärssoppa och bullar samt tillgång till 
vallningshjälp. Mellan dessa kontroller 
finns det extra vätskekontroller som olika 

klubbar ordnar. Mina sluttider under åren 
har legat mellan 7.32 och 12.32 där den 
sämsta tiden var förra året som var ett rent 
inferno (Dante ligger i lä!) i 5-10 plusgra-
der och mer vatten än snö i spåren.  
 

Hur vädret blir i år vet inte ens jag som 
meteorolog, men det KAN inte bli värre än 
förra året! Med mina 25 träningsmil på 
skidor hittills i år så tror jag nog att det 
hela kommer att gå bra. Och trots det jag 
skrev i början så kanske jag också ändå 
kommer ihåg mitt Odd Fellow-löfte och 
ger en hjälpande hand om det händer nå-
gon något i min närhet även i början av 
loppet! 
 
I VKS 
Gustav Grandin 

 
 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Lägermöte måndag 29:e februari 

På måndag är det val till Storrepresentant i 
Lägret och vår Broder Staffan Teste är en 
av två kandidater. Det är mycket viktigt att 
vi stödjer hans kandidatur då det är av stor 
vikt att vi får vår Broder Staffan vald 
eftersom det ökar möjligheterna för vår 
loge att påverka framtiden i vår Orden. 

De närmaste åren kommer att ha mycket 
stor betydelse för Ordens framtid och det 
är av stor vikt att vi har en så engagerad 
Broder som kan ta tillvara våra intressen. 
Den senaste tidens händelser i Orden visar 
tydligt hur viktigt det är att man har 
engagerade och starka Bröder i viktiga 
positioner. 

Vår Broder Rolf Wikström är redan invald 
för Logen i distriktsnämnden och om vi 
också kan få Broder Staffan vald så har vi 
mycket stora möjligheter att påverka.  

 

Dessa två är mycket kompetenta Bröder 
som tillsammans kan åstadkomma väldigt 
mycket. 

Konkurrensen är mycket hård och den 
andre kandidatens loge kommer att 
uppbåda sina Bröder att rösta på sin 
kandidat. Det är dessutom en loge som 
brukar ha mycket hög närvaro i Lägret. 

Det är således mycket viktigt att så många 
som möjligt av oss Patriarker deltar i lägret 
på måndag! 

KOM TILL LÄGRET PÅ MÅNDAG 

Broderliga hälsningar 

Fredrik Östman 
Övermästare 
106 Tre Kronor




